emolumentos profesionales en virtud de lo dispuesto en el artículo 4 de la Ley N° 5480.

RESUELVE:

I. REGULAR HONORARIOS PROFESIONALES a la letrada MARÍA MARCELA PRIETO, por su
intervención como apoderada –en el doble carácter– de la parte actora, en el proceso principal, con
costas a cargo de la demandada, en la suma de PESOS TRES MILLONES DOSCIENTOS
SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES ($3.261.483); por su intervención en
idéntico carácter, en el proceso de ejecución de sentencia (Sentencia N° 194/2023), con costas a
cargo de la demandada, en la suma de PESOS TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL
CUATROCIENTOS DIECISIETE ($376.417); por su intervención en idéntico carácter, en el incidente
de inconstitucionalidad de la ley N° 8851 (Sentencia N° 194/2023), con costas a la demandada, en
la suma de PESOS CIENTO DOCE MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO ($112.925); por su
intervención en idéntico carácter, en el incidente de impugnación de planilla (Sentencia N°
401/2017), con costas a la demandada, en la suma de PESOS CIENTO DOCE MIL NOVECIENTOS
VEINTICINCO ($112.925); por su intervención en idéntico carácter, en el incidente de impugnación
de planilla (Sentencia N° 536/2018), con costas por el orden causado, en la suma de PESOS
SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES ($75.283); por su intervención en
idéntico carácter, en el incidente de impugnación de planilla (Sentencia N° 266/2022), con costas
por el orden causado, en la suma de PESOS SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y
TRES ($75.283).

HÁGASE SABER

 María Felicitas Masaguer   Ana María José Nazur